

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE.  
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 - PPRP.  
A/C DO SR. PREGOEIRO, PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
FONE/FAX (85) 3034.2877  
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DATA DA PROPOSTA: 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	DESCOLADOR MOLT N° 2 - 4.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 20,08	vinete reais e oito centavos	R\$ 200,80	duzentos reais e oitenta centavos
2	ALAVANCA SELDIN RETA.	UNIDADE	30	COOPERFLEX	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.071,90	mil e setenta e um reais e noventa centavos
3	ALAVANCA SELDIN CURVA JOGO.	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 714,60	setecentos e quatorze reais e sessenta centavos
4	ALAVANCA SELDIN JOGO INFANTIL.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 357,30	trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
5	ALAVANCA POTTS JOGO.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.175,00	mil cento e setenta e cinco reais
6	ALVEOLÓTOMO CURVO.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
7	APLICADOR DE DYCAL	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 296,40	duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
8	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
9	BANDEJA CLÍNICA INÓX TAMANHO MÉDIO (22 X 17 X 1,5 CM).	UNIDADE	50	IRONTE	R\$ 25,16	vinete e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.258,00	mil duzentos e cinquenta e oito reais
10	CALCADOR WARD N° 02.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
11	CALCADOR WARD N° 03.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
12	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS.	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 408,90	quatrocentos e oito reais e noventa centavos
13	CURETA DENTÁRIA 17.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
14	CURETA DENTARIA 17 COM INTEMEDIÁRIO LONGO .	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
15	CURETA DENTÁRIA NÚMERO 18.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
16	CURETA DENTÁRIA NÚMERO 19.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
17	ESCULPIDOR NÚMERO 3S.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
18	ESPÁTULA DE INSERCAO N° 1.	UNIDADE	40	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 395,20	trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
19	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 24.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 126,30	cento e vinte e seis reais e trinta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

20	ESPÁTULA DE INSERÇÃO NÚMERO 36.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 126,30	cento e vinte e seis reais e trinta centavos
21	CAIXA METÁLICA GRANDE.	UNIDADE	5	IRONTE	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
22	FÓRCEPS ADULTO N° 150.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
23	FÓRCEPS ADULTO N° 151.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
24	FÓRCEPS INFANTIL N° 151.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
25	FÓRCEPS ADULTO N° 16.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
26	FÓRCEPS ADULTO N° 17.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
27	FÓRCEPS ADULTO N° 18L.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
28	FÓRCEPS ADULTO N° 18R.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
29	FÓRCEPS ADULTO N° 65.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
30	FÓRCEPS ADULTO N° 69.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.045,00	dois mil e quarenta e cinco reais
31	FÓRCEPS INFANTIL N° 101.	UNIDADE	8	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
32	FÓRCEPS INFANTIL N° 150.	UNIDADE	8	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
33	FÓRCEPS INFANTIL N° 18L.	UNIDADE	8	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
34	FÓRCEPS INFANTIL N° 18R.	UNIDADE	8	ABC	R\$ 102,25	cento e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
35	BRUNIDOR N° 29.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
36	CABO PARA ESPELHO BUCAL.	UNIDADE	40	BRASVAL	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
37	CABO DE BISTURI N° 3.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 242,60	duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
38	CAIXA METÁLICA MÉDIA.	UNIDADE	20	IRONTE	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
39	CAIXA METÁLICA PEQUENA.	UNIDADE	15	IRONTE	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 746,25	setecentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
40	LIMA PARA OSSO.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
41	PINÇA CLÍNICA.	UNIDADE	50	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
42	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA PEQUENA 10CM.	UNIDADE	40	ABC	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 1.325,20	mil trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
43	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PEQUENA 10CM.	UNIDADE	40	ABC	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 1.325,20	mil trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
44	PORTA AGULHA MAYO 14CM.	UNIDADE	30	ABC	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais

45	PORTA ALGODÃO METÁLICO.	UNIDADE	5	IRONTE	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 248,75	duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
46	PORTA MATRIZ METÁLICA TIPO IVORY.	UNIDADE	5	LM	R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 177,75	cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
47	PORTA MATRIZ METÁLICA TIPO TOFLEMIRE.	UNIDADE	5	BRASVAL	R\$ 30,65	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 153,25	cento e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
48	SERINGA CARPULE.	UNIDADE	30	BRASVAL	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
49	SINDESMÓTOMO.	UNIDADE	25	LIFLEX	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 315,75	trezentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
50	SONDA EXPLORADORA N° 05.	UNIDADE	40	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 395,20	trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
51	SONDA MILIMETRADA CPI - PERIODONTAL (OMS).	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 167,50	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
52	TAMBOR INÓX P/ GASE PEQUENO.	UNIDADE	3	IRONTE	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 149,25	cento e quarenta e nove reais e cinco centavos
53	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 18CM.	UNIDADE	30	ABC	R\$ 61,13	sessenta e um reais e treze centavos	R\$ 1.833,90	mil oitocentos e trinta e três reais e noventa centavos
54	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 18CM.	UNIDADE	30	ABC	R\$ 61,13	sessenta e um reais e treze centavos	R\$ 1.833,90	mil oitocentos e trinta e três reais e noventa centavos
55	CURETA DE DENTINA.	UNIDADE	40	LIFLEX	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 395,20	trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
56	AFASTADORES FARABEUF.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 196,30	cento e noventa e seis reais e trinta centavos
57	AFASTADORES SENN - MILLER.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 83,55	oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 835,50	oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
58	AFASTADORES MINESSOTA.	UNIDADE	10	LIFLEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
59	ESPÁTULA SUPRAFIL N° 1/2.	UNIDADE	30	LIFLEX	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 618,90	seiscentos e dezoito reais e noventa centavos
60	MICROMOTOR.	UNIDADE	4	KAVO	R\$ 827,50	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.310,00	três mil, trezentos e dez reais
61	CANETA CONTRA ÂNGULO 500.	UNIDADE	4	KAVO	R\$ 757,50	setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
62	AUTOCLAVE BIOCLAVE 21L.	UNIDADE	4	STERMAX	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
64	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UNIDADE	4	KAVO	R\$ 635,00	seiscentos e trinta e cinco reais	R\$ 2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais
65	FOTOPOLIMERIZADOR LED - 6.	UNIDADE	4	MICRODONT	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
66	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO DIGITAL YG - 100.	UNIDADE	3	KONONTECH	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
67	CURETA GRACEY N° 5 - 6.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
68	CURETA GRACEY N° 7 - 8.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
69	CURETA GRACEY N° 11 - 12.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
70	CURETA GRACEY N° 13 - 14.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

71	FOICE MORSE N° 0 - 00.	UNIDADE	20	LIFLEX	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
72	ULTRASSONOGRRAFIA ODONTOLÓGICA.	UNIDADE	3	KONDATECH	R\$ 2.917,25	dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.751,75	oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
73	ALVEOLÓTOMO RETO.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA** **R\$ 94.429,15**  
noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quinze centavos

**FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019 - PPRP E SEUS ANEXOS.**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.**

**DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETES, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.**

**DECLARAMOS AINDA, ESTAR CIENTES DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019 - PPRP E SEUS ANEXOS.**

ATENCIOSAMENTE,

FORTALEZA-CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

*Nayara Mayle Barros Maia*  
**NAYARA MAYLE BARROS MAIA**  
 CPF: 024.892.493-12  
 SÓCIA PROPRIETÁRIA  
 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  
 CNPJ: 13.576.534/0001-02

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS  
 TABELIA: BELª ANA VIRGINIA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.719.610/0001-45  
 Av. Dr. Mendel Steinbruch, N° 271 Lj. 07/08 - Pajuçara - CEP: 61.910-000 - Maracanaú - CE  
 Tel: (85) 3293.1956 / 3293.1866 - E-mail: contato@cartoriomarques.com.br / www.cartoriomarques.com.br

**Reconheço Por Semelhança a firma de: NAYARA MAYLE BARROS MAIA Maracanaú/CE, 11/02/2019 08:17:18.**  
**Em test. da verdade. WANDA MEDRADO SA FARIAS** Escrevente Autorizada. Válido somente com o selo de autenticidade: CM567242

2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS

dados do ato em: ce.jus.br/portal

02

RECONHECIMENTO DE FIRMA

Nº CM 567242

Z80Z

*Handwritten initials and marks*



A PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 - PPRP  
DATA DE ABERTURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE.

### DECLARAÇÕES

A MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME CNPJ Nº 13.576.534/0001-02 sediada a Rua 60 Nº 20 3ª Etapa Bairro: José Walter, CEP. 60.750-740 Fortaleza Ceará, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a) NAYARA MAYLE BARROS MAIA, portador (a) da Cédula de Identidade Nº 2004009237759 e CPF 024.892.493-12, Sócio proprietário (a), DECLARA;

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito o que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto a Prefeitura de Jaguaruana-Ce, o seguinte; (01) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes dos instrumentos convocatório; (02) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; e (03) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- b) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura de Jaguaruana-Ce, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- c) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura de Jaguaruana-Ce, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- d) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura de Jaguaruana-Ce, que concorda integralmente com os termos do edital e seus anexos.
- e) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura de Jaguaruana-Ce, sob as penalidades cabíveis, que inexistente fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- f) Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 11 de fevereiro de 2019.



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

*Nayara Mayle Barros Maia*  
CNPJ: 13.576.534/0001-02  
Nayara Mayle Barros Maia  
Sócia  
CPF: 024.892.493-12

NO VERSO

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia18@gmail.com